PORTARIA TRT13 DG N.º 460/2025, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo Ato

TRT13 CGP n.º 01/2025, bem como nos termos da Resolução CSJT n.º 124/2013 e do Ato

TRT13 SGP n.º 166/2019, e de acordo com o processo SIGEO n.º 618/2025 e PROAD

10158/2025,

RESOLVE:

I - Autorizar o deslocamento de ISAAC BARBOZA GOMES DE SOUZA,

Coordenador de Segurança Institucional, matrícula n.º 201.343.407, CJ-02, lotado na

Coordenadoria de Segurança Institucional (Administrativa), de João Pessoa/PB à cidade

de Catolé do Rocha/PB, no dia 28/10/2025, com retorno no dia 30/10/2025, a fim de

conduzir, no veículo oficial Corola de placa SLD9J17, a Excelentíssima Presidente, deste

Tribunal, à cidade de Catolé do Rocha-PB, onde participará da   Sessão Especial de

Outorga de Título de Cidadã Catoleense à Excelentíssima Desembargadora Presidente e

na homenagem à memória da Juíza Maria José de Andrade Maia, no Fórum Trabalhista da

cidade.

II - Arbitrar, para ressarcimento das despesas, o pagamento de 1 e 1/2 (uma

e meia) diária ao referido servidor, no percentual relacionado ao acompanhamento em

tempo integral e hospedagem no mesmo local (adicional de 90 % - Resolução CSJT N.º 124

/2013, art. 5º, § 3º).

Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

ARYOSWALDO JOSÉ BRITO ESPÍNOLA

Diretor-Geral da Secretaria Substituto

https://normasinternas.trt13.jus.br/xmlui/handle/bdtrt7/21836
https://normasinternas.trt13.jus.br/xmlui/handle/bdtrt7/21836
https://normasinternas.trt13.jus.br/xmlui/handle/bdtrt7/21108
https://normasinternas.trt13.jus.br/xmlui/handle/bdtrt7/21108

		2025-10-28T14:55:02-0300
	ARYOSWALDO JOSE BRITO ESPINOLA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho